АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ОКУНЕВ НОС»

	«ОКУНЕВ НОС»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ш У Ö М

07 мая 2018 года № 19
с. Окунев Нос, Республики Коми
    О создании патрульных групп

    на территории  сельского поселения

   «Окунев Нос» на период

     пожароопасного сезона 2018 года

В целях обеспечения противопожарной  безопасности на территории сельского поселения «Окунев Нос», в соответствии   с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 №69-ФЗ « О пожарной  безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите  населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация сельского поселения «Окунев Нос» постановляет:
 1.Создать  на территории сельского поселения «Окунев Нос» патрульные группы  на весь период пожароопасного сезона 2018 года согласно приложению.

2. Основными задачами патрульной группы считать:

2.1. выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения) растительности на территории сельского поселения;

2.2. проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;

2.3.идентификации термических точек, определению площади пожара, направления и скорости распространения огня;

2.4.мониторинг обстановки;

2.5.взаимодействие с ЕДДС администрации МО МР « Усть-Цилемский» согласно приложению.

3. В качестве патрульной машины закрепить служебный автомобиль сельского поселения УАЗ 220695-04.

4. Распоряжение вступает  в силу со дня принятия.

Глава сельского поселения
«Окунев Нос»                                                                                                         Т.С.Филиппова
                                                                                                          Приложение  к постановлению
                                                             администрации сельского поселения
«Окунев  Нос» №19 от 07 мая 2018 года
                                              Патрульные группы

	№ гр.
	Населенные пункты
	Ф.И.О. патрульного
	Должность в патрульной группе
	Занимаемая должность

	1
	с.Окунев Нос
	Дуркина Любовь Викторовна
	Руководитель группы
	Ведущий специалист администрации сельского поселения

	Чупрова Мария Яковлевна
	Член группы
	Главный эксперт отдела финансов администрации сельского поселения

	Ларюков Олег Федорович
	Член группы
	Командир отделения ОП №1 ПЧ-152

	Чупров Андрей Владимирович
	Член группы
	Водитель администрации сельского поселения

	2
	д.Крестовка
	Хозяинова Татьяна Федоровна
	Руководитель группы
	Ведущий эксперт администрации сельского поселения

	Носов Александр Николаевич
	Член группы
	Староста  (по согласованию)